
 

Expediente nº: 163/2024
Providencia de Alcaldía
Procedimiento:  Contrato  de  Obas  por  Procedimiento  Abierto Simplificado Sumario 
(con Mesa de Contratación)
Asunto: Remodelación parque de las minas del municipio de Rielves
Fecha de iniciación: 21/05/2024
Documento firmado por: El Alcalde

PROVIDENCIA DE ALCALDÍA

 De acuerdo con la propuesta del concejal delegado y a la vista de la necesidad a 

satisfacer:

Visto  que  no  este  ayuntamiento  no  cuenta  con  medios  propios  para 

satisfacer la necesidad de remodelación del parque de las Minas del municipio y 

dado que es un emplazamiento público de gran congregación de vecinos y vecinas, 

se propone la contratación de las obras según la memoria técnica aportada a este 

expediente.

Características del contrato:

Tipo de contrato: contrato de obras

Objeto del contrato: Ampliación y adecuación parque de las Minas

Procedimiento de contratación: abierto simplificado 
sumario

Tipo de Tramitación: ordinaria

Código CPV: 77311000-3

Valor estimado del contrato: 61.096,94

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 50.493,60 IVA%: 10.603,60

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 61.096,94

Duración de la ejecución: 2 meses Duración máxima: 2 meses

A la vista de las características y del importe del contrato se propone la 

adjudicación mediante procedimiento abierto simplificado sumario, de conformidad 

con lo  previsto  en el  artículo  159.6 de la  Ley 9/2017, de 8 de noviembre,  de 

Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico 

español  las  Directivas  del  Parlamento  Europeo  y  del  Consejo  2014/23/UE  y 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
TK

KK
K5

N
LD

Q
Z4

74
Y9

L5
3K

K6
YE

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
ie

lv
es

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



 

2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.

A la vista de lo anterior,

DISPONGO

Que  por  Secretaría  se  emita  informe  sobre  la  legislación  aplicable  y  el 

procedimiento a seguir.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
TK

KK
K5

N
LD

Q
Z4

74
Y9

L5
3K

K6
YE

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
ie

lv
es

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


	PROVIDENCIA DE ALCALDÍA
	DISPONGO


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Rielves
	2024-05-21T16:50:23+0200
	Rielves
	VICENTE ROMERA HUERTA - 04530920N (FIRMA)
	Lo acepto




